



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.08.2017

№ 426/ос

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры
и спорта Свердловской области от 29.05.2017 № 295/ос**
**«Об общественном совете при Министерстве физической культуры
и спорта Свердловской области»**

В целях приведения в соответствие с требованиями регионального законодательства и правилами юридической техники, на основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1249-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 29.05.2017 № 295/ос «Об общественном совете при Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области», следующие изменения:

1) в преамбуле приказа слова ««О внесении изменений в Положение о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утверждённое Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 110, и в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утверждённое Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112»» заменить словами ««О внесении изменений в Положение о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 110, и в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112»»;

2) в пункте 1 приказа слова «об Общественном» заменить словами «об общественном»;

3) в пункте 2 приказа слова «Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» заменить словами «Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)».

2. Внести в Положение об общественном совете при Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 29.05.2017 № 295/ос «Об общественном совете при Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава 1. Общие Положения»;

2) в пункте 1 Положения слова «утверждённым» заменить словом «утвержденным»; слова «(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 691-ПП и от 12.05.2017 № 331-ПП)» исключить;

3) в пункте 3 Положения слова «деятельности оценке деятельности Министерства» заменить словами «деятельности Министерства»;

4) в пункте 5 Положения слово «Общественного» заменить словом «общественного»;

5) пункт 14 Положения после слов «Министерством физической культуры и спорта Свердловской области» дополнить словами «(далее – Министерство)»;

6) в пункте 17 Положения слова ««Об общественном контроле в Свердловской области (далее – Закон Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ)» исключить;

7) в пункте 43 Положения слово «положение» заменить словом «Положение»;

8) в пункте 55 Положения слова «к Типовому положению» заменить словами «к типовому положению»; слова «утвержденном постановлением» заменить словами «утвержденному постановлением»;

9) в пункте 58 Положения слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)» заменить словами «в сети «Интернет»»;

10) в подпункте 7 пункта 62 Положения слово «положения» заменить словом «Положения».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта Свердловской области (midural.minsport.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Л.А. Рапопорт